
 
 

LATVIJAS  REPUBLIKA 

SKRĪVERU  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas Nr.90000074704, Daugavas iela 59, Skrīveri, Skrīveru novads, LV-5125,   

tālrunis 5197675, fakss 5197747, e-pasts: dome@skriveri.lv 

 

SAISTOŠIE  NOTEIKUMI 
Skrīveru  novadā 

 

2013.gada 31.janvārī    Nr.2 

 

APSTIPRINĀTI 

Skrīveru novada domes 

2013.gada 31.janvāra sēdē, 

lēmums Nr.5, prot.Nr.2 

 

Grozījumi 29.10.2009. saistošajos noteikumos Nr.7  

„Par sociālās palīdzības pabalstiem Skrīveru novadā” 
 

Izdoti saskaņā ar Sociālo pakalpojumu un 

sociālās palīdzības likuma 35.panta ceturto 

un piekto daļu  

 

1. Izdarīt Skrīveru novada pašvaldības 2009.gada 29.oktobra saistošajos 

noteikumos Nr.7 „Par sociālās palīdzības pabalstiem Skrīveru novadā” šādus grozījumus:  

1.1. Izteikt 6.punktu šādā redakcijā: 

„6. Pašvaldībā noteiktais GMI līmenis pilngadīgai personai ir Ls 40 mēnesī, bērnam Ls 45 

mēnesī. Pabalstu piešķir ģimenei (personai), kura atzīta par trūcīgu atbilstoši normatīvajiem 

aktiem par ģimenes vai atsevišķi dzīvojošas personas atzīšanu par trūcīgu un ņemot vērā 

pašvaldības saistošajos noteikumos noteiktos kritērijus.”  

1.2. Papildināt 12.punkta piekto daļu ar teikumu „Pierādītie izdevumi briļļu iegādei 

bērniem tiek segti pilnā apmērā, bet ne vairāk kā Ls 20 gadā.” 

1.3. Izteikt 20.punktu šādā redakcijā: 

 „20. Ģimenes (personas) ienākumi un materiālais stāvoklis tiek izvērtēts, ievērojot tādu pašu 

kārtību, kādu paredz Latvijas Republikas likumdošana, lai ģimene (persona) tiktu atzīta par 

trūcīgu, ņemot vērā pašvaldības saistošajos noteikumos noteiktos kritērijus.”  

2. Saistošie noteikumi stājas spēkā likumā „Par pašvaldībām” noteiktajā kārtībā.  

 

 

 

Priekšsēdētāja        G.Lisenko 

 

 



Saistošo noteikumu Nr.2 

„Grozījumi 2009.gada 29.oktobra saistošajos noteikumos Nr.7  

„Par sociālās palīdzības pabalstiem Skrīveru novadā”” 

paskaidrojuma raksts 

 

 

1. Projekta 

nepieciešamības 

pamatojums 

Skrīveru novada pašvaldības 2009.gada 29.oktobra saistošie 

noteikumi Nr.7 „Par sociālās palīdzības pabalstiem Skrīveru 

novadā” nosaka Skrīveru novada pašvaldības sociālās 

palīdzības pabalstu veidus, apmēru, izmaksas kārtību un 

ģimenes (personas), kuras ir tiesīgas saņemt šos pabalstus, kā 

arī lēmumu par pabalstiem apstrīdēšanas un pārsūdzēšanas 

kārtību. 

2012.gada 18.decembrī Ministru kabinets ir izdevis 

noteikumus Nr.913 „Noteikumi par garantēto minimālo 

ienākumu līmeni” (stājās spēkā 2013.gada 1.janvārī), kas 

nosaka garantēto minimālo ienākumu līmeni 35 lati mēnesī un 

pašvaldības domes tiesības noteikt citu garantēto minimālo 

ienākumu līmeni dažādām iedzīvotāju grupām.  

2012.gada 26.jūlijā Skrīveru novada dome pieņēmusi 

saistošos noteikumus Nr.8 „Par grozījumiem 2009.gada 

29.oktobra saistošajos noteikumos Nr.6 „Par ģimenes vai 

atsevišķi dzīvojošas personas atzīšanu par trūcīgu vai 

maznodrošinātu Skrīveru novadā””, kas nosaka kustamo un 

nekustamo īpašumu, kas var piederēt ģimenei (persona), lai tā 

tiktu atzīta par trūcīgu vai maznodrošinātu. 

Atbilstoši Ministru kabineta noteikumiem un 

grozījumiem pašvaldības saistošajos noteikumos ir 

nepieciešams izdarīt grozījumus pašvaldības saistošajos 

noteikumos Nr.7 „Par sociālās palīdzības pabalstiem Skrīveru 

novadā”. 

 

2. Īss projekta satura 

izklāsts 

 

Saistošo noteikumu projekts „Grozījumi 2009.gada 

29.oktobra saistošajos noteikumos Nr.7 „Par sociālās 

palīdzības pabalstiem Skrīveru novadā” paredz precizēt 

atsevišķus saistošo noteikumu punktus un 

1. izteikt 6.punktu jaunā redakcijā, kā rezultātā tiek saglabāts 

iepriekš noteiktais garantētais minimālais ienākumu līmenis 

40 lati mēnesī pieaugušai personai un 45 lati mēnesī bērnam; 

2. papildināt 12.punktu ar jaunu teikumu par briļļu iegādes 

izdevumu segšanu bērniem ar redzes problēmām pilnā 

apmērā, bet ne vairāk kā Ls 20 gadā, lai nodrošinātu iespēju 

kvalitatīvi iesaistīties mācību procesā.  

 

3. Informācija par 

plānoto projekta ietekmi 

uz pašvaldības budžetu 

Izdevumi saglabājas iepriekšējā gada līmenī. 

4. Informācija par 

plānoto projekta ietekmi 

uz uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

Nav ietekmes. 



5. Informācija par 

administratīvajām 

procedūrām 
Līdzšinējā kārtība netiek mainīta. 

6. Informācija par 

konsultācijām ar 

privātpersonām 

Nav attiecināms 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja       G.Lisenko 


